

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov

ev. č. objednávateľa: 229(1228/2022/ODDIPVIS)

ev. č. zhotoviteľa: 6ZHS220003

na zhotovenie diela s názvom: **Rekonštrukcia mosta na ceste III/2413 ev. číslo 66019-01 Vlkanová** (ďalej len ako „Dodatok“)

medzi týmito zmluvnými stranami:

OBJEDNÁVATEĽ:

Sídlo :

Štatutárny orgán:

Právna forma:

IČO :

DIČ:

Bankové spojenie :

Číslo účtu :

Telefón/ fax :

Osoba oprávnená rokovať
v zmluvných veciach:

Osoby oprávnené rokovať
v realizačných veciach:

Email:

Banskobystrický samosprávny kraj

Námestie SNP 23/23, 974 01 Banská Bystrica

Mgr. Ondrej Lunter, predseda Banskobystrického samosprávneho
kraja

samostatný územný samosprávny a správny celok SR zriadený
zákonom NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných
celkov (zákon o samosprávnych krajoch) v znení neskorších predpisov
37 828 100

2021627333

048/4325111, 048/4325523

Ing. Róbert Machala, riaditeľ odboru cestnej infraštruktúry

Ing. Alena Martincová, vedúca oddelenia investičnej prípravy
a výstavby inžinierskych stavieb

Ing. Stanislav Marko, odborný referent pre investície

Ing. Miroslav Bobák, odborný referent pre investície

alena.martincova@bbsk.sk, stanislav.marko@bbsk.sk,
miroslav.bobak@bbsk.sk

(ďalej len ako „objednávateľ“)

a

ZHOTOVITEĽ:

Sídlo:

Štatutárny orgán:

Právna forma:

Zapísaný:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Telefón/fax:

SMS a.s.

Partizánska cesta 91, Banská Bystrica 974 01

Ing. Róbert Šinály – predseda predstavenstva

Ing. Dalibor Novotný – podpredseda predstavenstva

Ing. Daniel Hanko – člen predstavenstva

akciová spoločnosť

OR SR Banská Bystrica, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 692/S

35 727 951

2020268173

SK2020268173

+421 48 414 26 22

Email: bussines@stavbymostov.com

Osoba oprávnená rokovať

vo veciach zmluvy:

Ing. Dalibor Novotný – riaditeľ

(ďalej len ako „**zhotoviteľ**“ a spolu s objednávatelom ďalej len ako „**zmluvné strany**“)

PREAMBULA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.11.2022 Zmluvu o dielo ev. č. objednávateľa: 1228/2022/ODDIPVIS a ev. č. zhotoviteľa 6ZHS220003 na zhotovenie diela s názvom: „Rekonštrukcia mosta cez rieku Hron v obci Vlkanová na ceste III/2413, ev. č. 66019-01“ (ďalej len ako „**dielo**“), ktorá nadobudla účinnosť dňa 26.11.2022 (ďalej len ako „**Zmluva**“).
2. V súlade s ustanovením čl. VI. Ods. 13, čl. XIV. Ods. 2 a čl. XVII. Ods. 2 sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku, a to z dôvodu potreby zmeny rozsahu prác na diele a zmeny ceny za dielo.
3. Po uzatvorení Zmluvy, na základe skutočností zistených priamo na stavenisku, bola zistená potreba uskutočnenia navyše prác a výkonov, ale zároveň aj úspora iných prác a výkonov na diele, ktorých špecifikácia je obsiahnutá v prílohe č. 1 tohto Dodatku. Navyše práce a menej práce oproti pôvodným prácam stanoveným v zmluvnom rozpočte vznikli po zistení skutočného stavu na stavenisku, kedy bola zistená potreba zmeny technického riešenia prechodovej oblasti a zabezpečenia dilatácie rekonštruovaného mosta a zároveň v súvislosti s finálnymi stavebnými úpravami, kedy došlo k zmene/aktualizácii pôvodne rozpočtovaných množstiev v ocenenom výkaze výmer. Pri oceňovaní týchto navyše prác zhotoviteľ vychádzal z jednotkových cien v zmysle Zmluvy.
4. K zmene Zmluvy dochádza z dôvodu podľa § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „**ZVO**“), keďže ide o dopĺňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ (zhotoviteľ), zmena dodávateľa nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov a zmena spôsobí verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov ako aj z dôvodu podľa § 18 ods. 1 písm. c) ZVO, keďže potreba zmeny Zmluvy vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ v postavení verejného obstarávateľa nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.

Čl. I

PREDMET DOTATKU

1. Predmetom tohto Dodatku je, s účinnosťou odo dňa, v ktorom tento Dodatok nadobudne účinnosť, dohoda zmluvných strán na nasledovných zmenách Zmluvy:

1.1 **Čl. V. ods. 2 Zmluvy** sa v celom rozsahu ruší a nahrádza nasledovným znením:

„2. Celková cena diela predstavuje:

Cena bez DPH: 647 723,56 EUR

DPH vo výške 20%: 129 544,71 EUR

Cena s DPH: 777 268,27 EUR“

(slovom : sedemstosedemdesiatšesťtisícdeväťstošesťdesiatosem eur dvadsaťsedem centov s DPH)“

- 1.2 Týmto Dodatkom sa zároveň mení znenie Prílohy č. 1 Zmluvy tak, že sa pôvodné znenie Prílohy č. 1 nahrádza jej novým znením, ktoré zohľadňuje zmeny uvedené v tomto Dodatku a ktoré tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku ako jeho príloha č. 1.

Čl. II ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Týmto Dodatkom sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto Dodatku. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR (www.crz.gov.sk) v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, pričom štyri (4) jeho rovnopisy sú určené pre objednávateľa a dva (2) jeho rovnopisy sú určené pre zhotoviteľa.
4. Akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku, ktoré je neplatné, nezákonné alebo nevynútiteľné podľa platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, nezákonnosť alebo nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek vplyvu na zostávajúce ustanovenia Dodatku. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie novým ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať jeho pôvodne zamýšľanému účelu.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že Dodatok uzavreli na základe ich slobodnej a vážnej vôle, že si Dodatok prečítali a jeho ustanovenia sú pre zmluvné strany určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany ďalej vyhlasujú, že Dodatok nebol uzavretý v tiesni, v omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok, v dôsledku čoho ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je:
Príloha č. 1: Aktualizovaný ocenený výkaz výmer.

V Banskej Bystrici, dňa:

V Banskej Bystrici, dňa:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Banskobystrický samosprávny kraj
Mgr. Ondrej Lunter, predseda
Banskobystrického samosprávneho kraja

.....
SMS a.s.
Ing. Róbert Šinály, predseda predstavenstva

.....
SMS a.s.
Ing. Dalibor Novotný, podpredseda
predstavenstva

DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 1228/2022/ODDIPVIS**STAVBA: Rekonštrukcia mosta na ceste III/2413 ev. číslo 66019-01 Vlkanová****SUMARIZÁCIA NAVIAC PRÁC A ÚSPOR PRÁC/MENEJ PRÁC**

		CELKOM BEZ DPH
1/	ZMENA TECHNICKÉHO RIEŠENIA - PRECHODOVÁ OBLASŤ	18 677,66 €
2/	VYVOLANÉ ZMENY/ÚPRAVY MNOŽSTIEV V OCENENOM VÝKAZE VÝMER	1 396,44 €

1/	ÚSPORY PRÁC (MENEJ PRÁCE)	-27 350,38 €
----	---------------------------	--------------

CELKOM DODATOK č. 1	-7 276,28 €
% podiel	-1,11%

	ZOD	654 999,84 €
	CELKOVÁ CENA DIELA PO DODATKU č. 1:	647 723,56 €

Stavba:
ZoD:

Rekonštrukcia mosta na ceste III/2413 ev.číslo 66019-01, Víkanová
1228/2022/ODDIPVIS

DODATOK č.1 - PRÁCE NAVIAC

Časť stavby	Číslo položky	Název položky	ZoD				DODATOK č.1 - NAVIAC PRÁČ		
			M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	Počet MJ	Jednotková cena	Cena spolu v EUR
	1/A 1	122201109	m3	533,500	2,27	1 211,05	35,840	2,270	81,36 €
	1/A 1	131201102	m3	91,800	14,50	1 331,10	35,840	14,500	519,68 €
	1/A 1	162501102	m3	374,300	3,85	1 441,06	30,000	3,850	115,50 €
	1/A 1	162501105	m3	4 491,600	2,11	9 477,28	30,000	2,110	63,30 €
	1/A 1	171209002	t	598,880	43,74	26 195,01	64,512	43,740	2 821,75 €
	R/RE	113152440	m2	456,900	37,64	17 197,72	37,100	37,640	1 396,44 €
	2/A 1	289971221	m2	91,670	1,28	117,34	20,000	1,280	25,60 €
	R/RE	693110001200	m2	105,420	2,64	278,31	25,000	2,640	66,00 €
	R/RE	457311126	m3	34,880	333,65	11 637,71	35,840	333,650	11 958,02 €
	211/A 1	931994172	m	119,590	15,49	1 852,45	45,200	15,490	700,15 €
	221/A 1	919721212	m	119,590	11,09	1 326,25	45,200	11,090	501,27 €
	221/B 1	919735112	m	119,590	7,39	883,77	45,200	7,390	334,03 €
	R/RE	628110000300	m2	671,000	14,13	9 481,23	75,000	14,130	1 059,75 €
	R/RE	711341111	m2	419,100	5,75	2 409,83	75,000	5,750	431,25 €
									20 074,10 €

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23/23, 974 01 Banská Bystrica

Zhotoviteľ:
SMS a.s.
Partizánska cesta 91, 974 01 Banská Bystrica

Stavba: Rekonštrukcia mosta na ceste III/2413 ev.číslo 66019-01, Víkanová
ZoD: 1228/2022/ODDIPVIS

DODATOK č.1 - ÚSPORY PRÁC/MENEJ PRÁCE

Časť stavby	Číslo položky		Názov položky	ZoD					DODATOK č.1 - ÚSPORY PRÁC/MENEJ PRÁCE		
				M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	Počet MJ	Jednotková cena	Cena spolu v EUR	
	R/RE	421351411	Vybudovanie asfaltových mostných záverov	m	11,300	728,58	8 232,95	-11,300	728,580 -	8 232,95 €	
	R/RE	573211108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	913,800	1,16	1 060,01	-613,800	1,160 -	712,01 €	
	R/RE	576131311	Koberec asfaltový modifikovaný I.tr. mastixový SMA 11 O strednozrný, po zhutnení hr. 40 mm š. do 3 m	m2	456,900	19,94	9 110,59	-301,900	19,940 -	6 019,89 €	
	R/RE	577134111	Asfaltový betón vstava ložná AC 16 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	456,900	23,78	10 865,08	-306,900	23,780 -	7 298,08 €	
	R/RE	577134111	Asfaltový betón vstava obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	9,300	60,37	561,44	-9,300	60,370 -	561,44 €	
	R/RE	286110008900	Rúra kanalizačná PVC DN 400, dĺžka 2 m	ks	27,000	148,69	4 014,63	-27,000	148,690 -	4 014,63 €	
	R/RE	871396012	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 400	m	54,000	9,47	511,38	-54,000	9,470 -	511,38 €	
									-	27 350,38 €	

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23/23, 974 01 Banská Bystrica

Zhotoviteľ:
SMS a.s.
Partizánska cesta 91, 974 01 Banská Bystrica

Stavba: Rekonštrukcia mosta na ceste III/2413 ev.číslo 66019-01, Víkanová
ZoD: 1228/2022/ODDIP/IS

AKTUALIZOVANÝ OCENENÝ VÝKAZ VÝMER

Časť stavby		Číslo položky	Názov položky	ZoD				DODATOK č. 1			CENA BEZ DPH	
				M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	Počet MJ	Cena spolu v EUR	Počet MJ	ZoD + DODATOK č.1	Cena spolu v EUR
Rekonštrukcia mosta na ceste III/2413 ev.číslo 66019-01, Víkanová	1/A 1	115101222	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s uvažovaním na 6 týždňov	kpl	1,000	3 044,58	3 044,58	0,000	0,00	1,000		3 044,58
	1/A 1	115101222	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s uvažovaním na 6 týždňov	kpl	1,000	3 044,58	3 044,58	0,000	0,00	1,000		3 044,58
	1/A 1	121101112	Zbavenie balvanov v toku	m2	296,400	11,00	3 260,40	0,000	0,00	296,400		3 260,40
	1/A 1	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	533,500	8,62	4 598,77	0,000	0,00	533,500		4 598,77
	1/A 1	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za leptivosť horniny 3	m3	533,500	2,27	1 211,05	35,840	81,36	569,340		1 292,40
	1/A 1	131201102	Výkop nezapaženej jamy do 100 m3	m3	91,800	14,50	1 331,10	35,840	519,68	127,640		1 850,78
	1/A 1	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za leptivosť horniny 3	m3	91,800	1,83	167,99	0,000	0,00	91,800		167,99
	1/A 1	131201109	Príťaženie z kameňa	m3	68,300	141,75	9 681,53	0,000	0,00	68,300		9 681,53
	1/A 1	132201102	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	31,500	6,82	214,83	0,000	0,00	31,500		214,83
	1/A 1	132201109	Priplatok k cene za leptivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapazených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	31,500	2,56	80,64	0,000	0,00	31,500		80,64
	1/A 1	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	374,300	3,85	1 441,06	30,000	115,50	404,300		1 556,56
	1/A 1	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	4 491,600	2,11	9 477,28	30,000	63,30	4 521,600		9 540,58
	1/A 1	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kameňivo	t	598,880	43,74	26 195,01	64,512	2 821,75	663,392		29 016,77
	231/A 2	183405211	Výsev trávniku hydrosevom na orniciu	m2	345,830	1,22	421,91	0,000	0,00	345,830		421,91
	232/A 1	167103101	Nakladanie neufúhnutého výkopku	m3	374,300	1,84	688,71	0,000	0,00	374,300		688,71
R/RE		005720001400	Osvä tráv - semená parkovej zmesi	kg	69,170	11,90	823,12	0,000	0,00	69,170		823,12
R/RE		113152440	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 3 m, hr. 100 mm	m2	456,900	37,64	17 197,72	37,100	1 396,44	494,000		18 594,16
R/RE		132207415	Úprava pláne vo svahtu	m2	140,500	0,97	136,29	0,000	0,00	140,500		136,29
R/RE		132596582	Násyp o štrkopiesku + jemnozmná zemina	m3	176,800	97,46	17 230,93	0,000	0,00	176,800		17 230,93
R/RE		135242653	Úprava terénu vo svahtu pre mechanizmy	m3	188,000	4,95	930,60	0,000	0,00	188,000		930,60
R/RE		135825634	Uvedenie brehov do pôvodného stavu	kpl	1,000	2 200,61	2 200,61	0,000	0,00	1,000		2 200,61
R/RE		163524621	Násyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	282,500	2,38	672,35	0,000	0,00	282,500		672,35
2/A 1		289971221	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu sklon nad 1 : 5 do 1 : 2,5 , šírky od 0 do 3 m	m2	91,670	1,28	117,34	20,000	25,60	111,670		142,94
11/A 1		273313611	Prah. železový tr.C 20/25	m3	8,700	181,35	1 577,75	0,000	0,00	8,700		1 577,75
211/A 1		275311117	Základové pátky a bloky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	m3	0,500	162,91	81,46	0,000	0,00	0,500		81,46

Stavba: Rekonštrukcia mosta na ceste III/2413 ev.číslo 66019-01, Vlkanová
ZoD: 1228/2022/ODIPVIS

AKTUALIZOVANÝ OCENENÝ VÝKAZ VÝMER

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	ZoD			DODATOK č. 1			CENA BEZ DPH	
			M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	Počet MJ	Cena spolu v EUR	Počet MJ	Cena spolu v EUR
R/RE	274521143	Kamenný zához pilierov	m3	144,600	99,00	14 315,40		0,00	144,600	14 315,40
R/RE	693110001200	Geotextília polypropylénová Tatratrex GTX N PP 300 netkaná	m2	105,420	2,64	278,31	25,000	66,00	130,420	344,31
211/A 1	317321118	D+M železobetonových L prefabrikátov	ks	109,000	1 181,42	128 774,78	0,000	0,00	109,000	128 774,78
R/RE	352625122	Tesniaca stena z lištových materiálov	m3	148,200	22,26	3 298,93	0,000	0,00	148,200	3 298,93
11/A 1	411361821	Výstuž nosnej konštrukcie z betonárskej ocele 10505	t	8,530	2 274,96	19 405,41	0,000	0,00	8,530	19 405,41
11/A 1	411361821	Výstuž nosnej konštrukcie z betonárskej ocele 10505	t	1,900	2 274,96	4 322,42	0,000	0,00	1,900	4 322,42
11/A 1	430321315	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	3,300	149,72	494,08	0,000	0,00	3,300	494,08
11/A 1	431351125	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne krivočiarych zhotovenie	m2	18,900	51,91	981,10	0,000	0,00	18,900	981,10
11/A 1	431351126	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne krivočiarych odstránenie	m2	18,900	7,00	132,30	0,000	0,00	18,900	132,30
11/A 1	433351131	Debnenie - vrátane podpemej konštrukcie - schodnic pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	5,670	40,47	229,46	0,000	0,00	5,670	229,46
11/A 1	433351132	Debnenie - vrátane podpemej konštrukcie - schodnic pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	5,670	7,55	42,81	0,000	0,00	5,670	42,81
R/RE	421351411	Vybudovanie asfaltových mostných záverov	m	11,300	728,58	8 232,95	-11,300	-8 232,95	0,000	0,00
R/RE	432615341	Monolitické rímasy z betónu železového triedy C 35/45	m3	45,360	774,39	35 126,33	0,000	0,00	45,360	35 126,33
R/RE	457311126	Vyrovnávací betón triedy C 30/37	m3	34,880	333,65	11 637,71	35,840	11 958,02	70,720	23 595,73
R/RE	457311127	Podkladný betón chodníku triedy C 25/30, hr. 150 mm	m2	9,300	18,41	171,21	0,000	0,00	9,300	171,21
221/A 1	564831111	Podklad zo štrkodrviny fr. 4/8 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	m2	20,810	2,32	48,28	0,000	0,00	20,810	48,28
221/A 1	564831111	Podklad zo štrkodrviny fr. 16/32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	m2	20,810	7,14	148,58	0,000	0,00	20,810	148,58
221/A 1	564831111	Podklad zo štrkodrviny fr. 32/63 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	9,300	10,41	96,81	0,000	0,00	9,300	96,81
221/A 1	564932111	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MKS s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	20,810	5,95	123,82	0,000	0,00	20,810	123,82
221/A 1	564932111	Dlažba betónová hr. 60 mm	m2	20,810	59,48	1 237,78	0,000	0,00	20,810	1 237,78
221/A 1	569731111	Spevnenie krajnic alebo komunikácie s rozpr. a zhutnením, kamenivom drevným hr. 100 mm	m2	91,670	5,75	527,10	0,000	0,00	91,670	527,10
221/A 1	569831111	Dospávka krajnice s rozpr. a zhutnením, štrkodrvou fr. 8/16	m3	34,340	66,91	2 297,69	0,000	0,00	34,340	2 297,69
R/RE	573111108	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom ± asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	913,800	1,16	1 060,01	613,800	-712,01	300,000	348,00

Stavba: Rekonštrukcia mosta na ceste III/2413 ev.číslo 66019-01, Víkanová
ZoD: 1228/2022/ODDIP/IS

AKTUALIZOVANÝ OCENENÝ VÝKAZ VÝMER

Časť stavby		Číslo položky	Názov položky	ZoD			DODATOK č. 1			CENA BEZ DPH	
				M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	Počet MJ	Cena spolu v EUR	Počet MJ	Cena spolu v EUR
R/RE		576131311	Koberec asfaltový modifikovaný i.tr. masťixový SMA 11 O strednozrný, po zhutnení hr. 40 mm š. do 3 m	m2	456,900	19,94	9 110,59	-301,900	-6 019,89	155,000	3 090,70
R/RE		577134111	Asfaltový betón vrstva ložná AC 16 L v príahu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	456,900	23,78	10 865,08	-306,900	-7 298,08	150,000	3 567,00
R/RE		577134111	Preplátovanie	m2	15,000	22,30	334,50	0,000	0,00	15,000	334,50
R/RE		577134111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v príahu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	9,300	60,37	561,44	-9,300	-561,44	0,000	0,00
		2203064104	Asfaltový koberec masťixový modifikovaný SMA 11 PMB, hr. 40 mm	m2	344,000	19,61	6 745,84	0,000	0,00	344,000	6 745,84
		2203033004	Spojovací postrek emulzný, modifikovaný PS, CBP	m2	688,000	1,78	1 224,64	0,000	0,00	688,000	1 224,64
		2203033005	Liaty asfalt, modifikovaný MA 16 PMB, hr. 45 mm	m2	344,000	49,07	16 880,08	0,000	0,00	344,000	16 880,08
14/C 1		622463271	Sanácia betónových konštrukcií napr. Weber - Terranova, vyrovnávacia malta na jemné opravy, weber.rep vyspravka, hr. 20 mm	m2	647,170	44,65	28 896,14	0,000	0,00	647,170	28 896,14
14/C 1		622463272	Sanácia betónových konštrukcií Weber - Terranova, vyrovnávacia malta na jemné opravy, weber.rep vyspravka, hr. 100 mm	m2	7,140	208,17	1 486,33	0,000	0,00	7,140	1 486,33
14/C 1		622463273	Sanácia betónových konštrukcií Weber - Terranova, vyrovnávacia malta na jemné opravy, weber.rep vyspravka, hr. 200 mm	m2	11,500	371,73	4 274,90	0,000	0,00	11,500	4 274,90
R/RE		691361821	Spriahovací prostriedok e z betónárskej ocele 10505	t	0,060	2 274,96	136,50	0,000	0,00	0,060	136,50
R/RE		286110008900	Rúra kanalizačná PVC DN 400, dĺžka 2 m	ks	27,000	148,69	4 014,63	-27,000	-4 014,63	0,000	0,00
R/RE		871395324	Zarážka z PVC	ks	108,000	41,63	4 496,04	0,000	0,00	108,000	4 496,04
R/RE		871396012	Montáž kanalizačného PVC-u potrubia hladkého DN 400	m	54,000	9,47	511,38	-54,000	-511,38	0,000	0,00
R/RE		871396012	Výbudovanie mostných vpustí 330x530 mm vrátane nerezových odvodňovačov a odpadových zvodov DN 100	ks	12,000	1 147,13	13 765,56	0,000	0,00	12,000	13 765,56
R/RE		875632149	Chránička do rímsy	m	182,000	4,54	826,28	0,000	0,00	182,000	826,28
211/A 1		931994172	Tesnenie dilatáčnej škáry betónovej konštrukcie bitumenovým a asfaltovým izolačným pásom š. do 500 mm	m	119,590	15,49	1 852,45	45,200	700,15	164,790	2 552,60
211/A 1		931998111	Tesnenie kotvených prestupov izolácie mostovky bitumenovým tmelom	ks	12,000	29,74	356,88	0,000	0,00	12,000	356,88
211/B 1		966075141	Odstránenie kovového zábradlia	m	100,000	34,17	3 417,00	0,000	0,00	100,000	3 417,00
221/A 1		915791111	Predznačenie pre značenie sriedkané farbou z náterových hŕôd deliace čiary, vodiace pružky	m	58,900	0,55	32,40	0,000	0,00	58,900	32,40
221/A 1		919721212	Dilatačné škáry s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	m	119,590	11,09	1 326,25	45,200	501,27	164,790	1 827,52
221/B 1		919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 50 do 100 mm	m	119,590	7,39	883,77	45,200	334,03	164,790	1 217,80
221/B 1		919735112	Odstránenie starej dlažby	m2	140,500	48,40	6 800,20	0,000	0,00	140,500	6 800,20

Stavba: Rekonštrukcia mosta na ceste III/2413 ev.číslo 66019-01, Víkanová
ZoD: 1228/2022/ODDIPVIS

AKTUALIZOVANÝ OCENENÝ VÝKAZ VÝMER

Časť stavby		Číslo položky		Názov položky		ZoD			DODATOK č. 1			CENA BEZ DPH	
						M.J.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	Počet MJ	Cena spolu v EUR	Počet MJ	Cena spolu v EUR
R/RE		592170000900		Obrubník cestný bez skosenia rovný 1000x100x250 mm		ks	54,860	1,78	97,65	0,000	0,00	54,860	97,65
R/RE		592170000900		Obrubník cestný ABO 1-15		ks	12,880	1,78	22,93	0,000	0,00	12,880	22,93
R/RE		592170000900		Obrubník záhonový ABO 4-8		ks	15,870	1,78	28,25	0,000	0,00	15,870	28,25
R/RE		711311121		Dočasné dopravné značenie vrátane projektu		kpl	1,000	15 144,08	15 144,08	0,000	0,00	1,000	15 144,08
R/RE		914001211		Dodávka a montáž cestnej závislej dopravnej značky na stĺpiky alebo konzoly		ks	3,000	162,07	486,21	0,000	0,00	3,000	486,21
R/RE		914811111		Premiestnenie cestnej závislej dopravnej značky		ks	2,000	81,78	163,56	0,000	0,00	2,000	163,56
R/RE		915711522		Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar šírkou 250 mm		m	58,900	2,60	153,14	0,000	0,00	58,900	153,14
R/RE		916331112		Osadenie cestného obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory		m	58,900	19,71	1 160,92	0,000	0,00	58,900	1 160,92
R/RE		916331112		Osadenie záhonového obrubníka do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory		m	13,800	19,71	272,00	0,000	0,00	13,800	272,00
R/RE		916331112		D-M Obrubníkový plech hr. 10 mm		m	117,800	7,70	907,06	0,000	0,00	117,800	907,06
R/RE		919721421		Jadrové vrtý d14 mm dĺžky 20 cm vrátane aplikácie chemickej kotvy Hilti		ks	150,000	16,98	2 547,00	0,000	0,00	150,000	2 547,00
R/RE		919733375		Búranie pôvodných chodníkov		m2	18,000	48,40	871,20	0,000	0,00	18,000	871,20
R/RE		919735412		Búranie betónu prostého vyrovnávacieho		m3	27,000	216,99	5 858,73	0,000	0,00	27,000	5 858,73
R/RE		919739163		Búranie rímsoy železobetónového		m3	43,000	245,04	10 536,72	0,000	0,00	43,000	10 536,72
R/RE		952903012		Čistenie tlakovou vodou		m2	1 828,950	11,00	20 118,45	0,000	0,00	1 828,950	20 118,45
R/RE		966063295		Likvidácia umelej hrádze z toku		kpl	1,000	3 960,00	3 960,00	0,000	0,00	1,000	3 960,00
11/A 1		998011001		Presun hmot pre budovy JKSO 801, 803, 812, zvislá konštr.z tehlát, tvárnic, z kovu t výšky do 6 m		t	426,330	10,63	4 531,89	0,000	0,00	426,330	4 531,89
71/A 1		998711202		Presun hmot pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m		%	156,530	9,69	1 516,78	0,000	0,00	156,530	1 516,78
R/RE		628110000300		Asfaltový izolačný pás AIP, hr. 5 mm		m2	671,000	14,13	9 481,23	75,000	1 059,75	746,000	10 540,98
R/RE		628340000100		Pás asfaltový nataviteľný pre mosty a inžinierske stavby		m2	481,970	15,61	7 523,55	0,000	0,00	481,970	7 523,55
R/RE		711311121		Pochodná izolácia cestných mostoviek hr. 10 mm - základný náter + kremičitý piesok + odtieň RAL 7004		m2	194,650	3,11	605,36	0,000	0,00	194,650	605,36
R/RE		711331111		Zhotovenie izolácie AIP pásmi na suchu cestných mostoviek		m2	671,000	4,01	2 690,71	0,000	0,00	671,000	2 690,71
R/RE		711341111		Zhotovenie izolácie NAIP prítavením cestných mostoviek		m2	419,100	5,75	2 409,83	75,000	431,25	494,100	2 841,08
R/RE		767344158		Kotvenie rímsoy mostných konštrukcií do 25 kg		kg	939,410	9,56	8 980,76	0,000	0,00	939,410	8 980,76

Stavba: Rekonštrukcia mosta na ceste III/2413 ev.číslo 66019-01, Vlkanová
ZoD: 1228/2022/ODDIP/IS

AKTUALIZOVANÝ OCENENÝ VÝKAZ VÝMER

Časť stavby		Číslo položky	Názov položky	ZoD			DODATOK č. 1			CENA BEZ DPH	
				M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	Počet MJ	Cena spolu v EUR	Počet MJ	Cena spolu v EUR
R/RE	R/RE	911334631	Mostné zvodidlo ocelové úrovne zachytenia H3 vrátane zvodnice s náterom	m	61,960	356,10	22 063,96	0,000	0,00	61,960	22 063,96
		911334729	Fixačné trny	ks	54,000	37,17	2 007,18	0,000	0,00	54,000	2 007,18
		911335529	Cestné zvodidlo ocelové vrátane zvodnice s náterom	m	15,100	95,16	1 436,92	0,000	0,00	15,100	1 436,92
		911337215	Ošetrovanie výstuže	m2	448,220	2,23	999,53	0,000	0,00	448,220	999,53
		911337418	Pásová oceť	ks	27,000	32,71	883,17	0,000	0,00	27,000	883,17
		911338233	Ocelové zábradlie na rímse a chodníku	m	131,000	287,66	37 683,46	0,000	0,00	131,000	37 683,46
		998767521	Presun hmôt pre konštrukcie kovové a ocelové v objektoch výšky do 12 m	%	428,620	9,69	4 153,33	0,000	0,00	428,620	4 153,33
		998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	%	142,530	9,69	1 381,12	0,000	0,00	142,530	1 381,12
		771/A 2	Udržiavať všetky príslušenstvá zariadenia								
		R/RE	kameňahr. 200 mm do ľožka C 12/15 vrátane štrkopieskového podsypu hr. 100 mm	m2	196,800	59,48	11 705,66	0,000	0,00	196,800	11 705,66
		P/PE	Vysprávky kamenného obkladu	m2	14,380	12,77	183,63	0,000	0,00	14,380	183,63
		784/A 2	Realizačný náter	m2	1 555,090	4,94	7 682,14	0,000	0,00	1 555,090	7 682,14
		R/RE	Zjednocujúci náter	m2	1 578,380	4,34	6 850,17	0,000	0,00	1 578,380	6 850,17
Celkom za Rekonštrukcia mosta na ceste III/2413 ev.číslo 66019-01, Vlkanová	R/RE	786253211	Impregnačný náter 150 mm na hranu obrubníka	m	119,590	2,44	291,80	0,000	0,00	119,590	291,80
							654 999,84		- 7 276,28		647 723,56

Objednávateľ:
Banskobystrický samosprávny kraj
Námestie SNP 23/23, 974 01 Banská Bystrica

Zhotoviteľ:
SMS a.s.
Partizánska cesta 91, 974 01 Banská Bystrica